
 

 

 

  

 

 

 

 

26 октября 2020 г.   №  922        

 

Об установлении  на  2021  год 
брони  для  приема    на работу  
отдельных  категорий  граждан   
  

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 

2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 6 и 

части первой пункта 15 Положения о порядке установления брони для 

приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не 

способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 29 ноября 2006 г.  №  1595,  Сенненский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2021 год организациям Сенненского района 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности 

броню  для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной 

защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке 

труда, а также родителей, которые обязаны возмещать расходы, 

затраченные государством на содержание детей, находящихся на 

государственном обеспечении, и  направлены  по  судебному   

постановлению в управление по труду, занятости и социальной защите 

Сенненского районного исполнительного комитета для трудоустройства, 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности и управление по труду, занятости 

и социальной защите Сенненского районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель                                   И.А.Мороз 
                                                            

Управляющий делами О.А.Тетюев 



 

 Приложение 
 

к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета 
26.10.2020  №  922 

 

БРОНЯ 
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях 
конкурировать на рынке труда, а также родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 
государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены по судебному 
постановлению в управление по труду, занятости и социальной защите Сенненского районного исполнительного 
комитета для трудоустройства, на 2021 год 
 
№ 
п/п 

Наименование  
организации 

Всего 
забро-
ниро-
вано 

рабочих 
мест  

Родители,  
которые  
обязаны 

возмещать 
расходы, 

затраченные 
государством  
на содержание 

детей, 
находящихся  

на государствен-
ном обеспечении 

Граждане, особо нуждающиеся в социальной защите и не способные 
на равных условиях конкурировать на рынке труда, в том числе 

родители в 
многодет-

ных 
и неполных 

семьях, а  
также 

воспиты-
вающие 
детей-

инвалидов 

впервые 
ищущие 
работу в 
возрасте        

до  
21 года  

ин-
вали- 

ды 

освобож-
денные 
 из мест  
лишения 
свободы 

лица 
предпен-
сионного 
возраста 

дети-сиро-
ты, дети, 

оставшиеся 
без попече-
ния роди-

телей, лица 
из числа 

детей-сирот 
и детей,  

оставшихся 
без попе-

чения роди-
телей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Сенненский филиал 

Витебского областного 
потребительского 
общества 

9 3 1 - 1 2 1  1 



2 

2 Богушевское 
коммунальное 
унитарное предприятие 
бытового обслуживания 
«Престиж» 

7 4 - 1 - - 1 1 

3 Государственное 
учреждение 
образования «Средняя 
школа №2 г.Сенно» 

2 - 1 - - -  1 - 

4 Государственное 
учреждение 
«Территориальный 
центр социального 
обслуживания 
населения  
Сенненского района» 
 

4 - 1 - 2 - 1 - 

5 Учреждение 
здравоохранения 
«Сенненская 
центральная районная 
больница» 
 

6 1 1 1 1 - 1 1 

6 Учреждение 
здравоохранения 
«Богушевская областная 
туберкулезная 
больница» 
 

4 2 1 - - - 1 - 

7 Унитарное 
сельскохозяйственное 
предприятие 
«Дружбинец» 

7 3 - 1 - 2 - 1 



3 

8 Филиал «Дорожно-
эксплуатационное 
управление № 38» 
республиканского 
унитарного предприятия 
автомобильных дорог 
«Витебскавтодор» 
 

2 1 - - - 1 - - 

9 Сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
«совхоз имени  
Машерова» 
 

8 4 1 1 - 2 - - 

10 Государственное 
учреждение 
образования «Средняя 
школа № 1 г.Сенно 
имени З.И. Азгура» 

2 - 1 - 1 - - - 

11 Сенненское районное 
унитарное предприятие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

11 5 1 - 1 2 1 1 

12 Государственное 
лесохозяйственное 
учреждение 
«Богушевский лесхоз» 

6 3 - 1 - 2 - - 

13 Филиал «Сенненское 
дорожное ремонтно-
строительное 
управление № 146» 
коммунального 
проектно-ремонтно-
строительного 
унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 

3 1 - 1 - 1 - - 



4 

14 Филиал «Витебская 
опытная мелиоративная 
станция Института 
мелиорации» 
республиканского 
научного дочернего 
унитарного предприятия 
«Институт мелиорации» 

1 1 - - - - - - 

15 Открытое акционерное 
общество «Беленево» 

8 3 1 1 - 2 - 1 

16 Открытое акционерное 
общество «Белая липа» 

8 4 - 1 - 2 - 1 

17 Открытое акционерное 
общество   
«Синегорское» 

9 4 1 1 - 2 - 1 

18 Открытое акционерное 
общество «Студенка» 

9 4 1 1 - 2 - 1 

19 Открытое акционерное 
общество  «Литусово» 

6 2 - 1 - 2 - 1 

20 Открытое акционерное 
общество  
«Ульяновичи» 

5 2 - - - 2 - 1 

ИТОГО 117 47 11 11 6 24 7 11 
 

 

 

 

 

 


